
 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Outubro de 2023                Edição Nº: 2857 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME ou EPP 

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 18/10/2023, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica 
especializada na área de gestão de convênios e sistemas de captação de 
recursos, incluindo na orientação e cadastramento de propostas para obtenção 
de recursos do governo, além de instituições financeiras nacionais e 
internacionais.  Serviços de assessoria e consultoria técnica envolvendo o 
cadastramento, execução e prestação de contas de convênios, inclusive o apoio 
e orientação a Servidores Municipais na operacionalização dos sistemas de 
convênios como TRANSFEREGOV.BR, SIMEC, SIGARP, FNS, INVESTSUS, 
SISMOB, SAIPS, E-GESTOR, SIGOB, entre outros sistemas de captação de 
recurso. A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos 
interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Grandes 
Rios e através do site https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: 
(043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 02 de outubro de 2023. 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/10/2023 às 22:09:48

                               1 / 4



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Outubro de 2023                Edição Nº: 2857 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME ou EPP 

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 26/10/2023, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de material permanente e equipamento 
odontológico, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, mais 
especificamente as unidades de atenção primária, conforme resolução SESA nº 
860/2022. A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos 
interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Grandes 
Rios e através do site https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: 
(043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 02 de outubro de 2023. 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/10/2023 às 22:09:48

                               2 / 4



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Outubro de 2023                Edição Nº: 2857 

 
 

 

 

 
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇO N. 006/2023 

JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO  
 

Aos vinte e nove dias de setembro de dois mil e vinte e três, as 09h00min, 

atendendo a convocação do Prefeito Municipal, publicada no Diário Oficial 

Eletrônico, Edição 2844/2023, do dia 13 de setembro de 2023, na sala de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, reuniram-se os membros da 

Comissão Permanente de Licitação, abaixo assinados, para a análise e 

julgamento da Habilitação (item 9 do Edital).  

 

A Seguir, a Comissão Permanente de Licitação deu continuidade no 

Certame e, antes de adentrar propriamente na análise e julgamento foi realizada 

a leitura dos documentos, constantes no envelope 05, constando-se que se 

encontravam conforme a exigência do Edital, sendo HABILITADA a Proponente: 

BEREHULKA E SARAGÔ LTDA ME. 

 

Posteriormente, como o representante legal da Proponente OLÉ 
PROPAGANDA E PUBLICIDADE EIRELI não se fez presente na sessão, a 

Comissão de Licitação decide pela publicação da presente Ata, contendo o 

resultado de Habilitação no diário eletrônico, aguardando-se o prazo recursal de 

05 (cinco) dias uteis. Nada mais havendo, lavrou-se a presenta Ata, que vai 

assinada pelos Membros da Comissão Permanente de Licitação. 

 

MARLENE RIBEIRO LEAL DIAS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

ROSIMEIRE RIBEIRO LEAL SIQUEIRA 
Comissão Permanente de Licitação 

 
 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 
Comissão Permanente de Licitação 

 
 

EVERTON PIRES MADURO 
Comissão Permanente de Licitação 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/10/2023 às 22:09:48

                               3 / 4



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Outubro de 2023                Edição Nº: 2857 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE 

Grandes Rios - PR 

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Avenida Brasil, s/n – Centro. Cep: 86845-000 Fone: 3474 1172 

Grandes Rios - PR 

EDITAL N° 20/2023 

 

A Comissão Eleitoral do Processo de Escolha do Conselho Tutelar, do 

Município de Grandes Rios, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei 

Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº 

1355/2023, e Edital nº 09/2023 RESOLVE: 

 

Art. 1º – Divulgar o resultado preliminar do Processo de Escolha do Conselho 

Tutelar:  

CLASSIFICAÇÃO VOTOS Nome do Candidato (a) 

1º 73 Camila Guedes Laurindo Trentini 

2º 47 Angélica Aparecida da Mota 

3º 37 Daiani Ricardo de Siqueira Doreto 

4º 29 Ariana Aparecida Santos Guilherme 

5º 17 Aparecida das Graças Antoniolli 

Art. 2º –  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Grandes Rios, 01 de Outubro de 2023. 

 

 

 

________________________ 

Maicon Gleison Ribeiro 

Presidente do CMDCA 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/10/2023 às 22:09:48

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-10-02T22:09:48-0300




